
 1 

DODATEK č. 1 
 

ke smlouvě o dílo č.j. HSOL-5353-2/2019 ze dne 1. 10. 2019 

(dále jen smlouva) 
 

č.j. objednatele : HSOL – 5353-4/2019 

č.j. zhotovitele: 19Sml00177 
 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Se sídlem:   Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc  

Zastoupena:  plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem   
IČO:   70885940 

DIČ:   CZ70885940, identifikovaná osoba 

Bankovní spojení:  ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

Kontaktní osoba: 

Telefon/e-mail:  

Datová schránka:  ufiaa6d 

(dále jen příkazce) 

 

a 

 

SAFETY PRO s.r.o. 

Se sídlem:    Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 

IČO:                           28571690 

DIČ:                        CZ28571690 

Bankovní spojení:    Raiffeisen bank, a.s., č.ú. 3882364001/5500.  
Zastoupená:              Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl C, vložka 43822 

Kontaktní osoba:       Ing. Jiří Smékal,    

E-mail/tel.:                    

Dat.schránka :           tjtyutk   

(dále jen příkazník) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k uvedené smlouvě (dále jen dodatek): 
 

I. Preambule  

 

V průběhu zpracování projektové dokumentace dle uvedené smlouvy bylo konstatováno, že je nemožná 
pouze výměna střešní krytiny a vadných dílů střechy, ale že je nutno mimo jiné změnit sklon střechy  - 
tímto zásahem se mění technické parametry stávající střechy a již se nejedná o opravu, ale technické 
zhodnocení/rekonstrukci střechy.  Jen takovou úpravou střechy bude zajištěna možnost  plnohodnotně 
myčku využívat pro stávající moderní zásahovou techniku a splnit požadavky na požární odolnost 
střešní konstrukce v souladu s platnými předpisy. I v případě odlučovače ropných látek (lapolu) se bude 
jednat o rekonstrukci.  

 

 

 

 

 

 

 



 2 

II. Předmět dodatku 

 

1. V čl. I. Předmět, odst. 2 smlouvy se mění specifikace díla takto :  

 

„vypracování dokumentace pro provedení stavby – rekonstrukce střechy a odlučovače ropných látek 

na stanici HZS Olomouckého kraje v Hranicích, včetně zaměření skutečného stavu, vypracování 
položkového rozpočtu a výkazu výměr.“ 

 

2. V čl. II. Doba a místo plnění smlouvy se mění odst. 1 a nově zní takto :  

 

„1. Smluvní strany se dohodly na době plnění nejpozději do 31. 1. 2020.“ 

 

3. V čl.VI. Cena díla a platební podmínky se mění odst. 5 a nově zní takto : 
 

„5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za 
to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena díla se v souladu s ust. § 
1957 občanského zákoníku považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny 
na bankovní účet zhotovitele. Pokud objednatel uplatní nárok z vadného plnění ve lhůtě splatnosti 
faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem 
odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.“ 

 

4. V čl. VI. Cena díla a platební podmínky, odst. 7 smlouvy se mění poslední věta a nově zní 
takto: 

 

„Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.“ 

 

III. Závěrečná ujednání dodatku 

 

1. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy se nemění. 
2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel do 10 dnů od 
uzavření dodatku. 

3. Dodatek je vyhotoven pouze v elektronickém originále.  
 

Olomouc   Olomouc 

 

Za příkazce 

 

 

 

 

 

 

 

Za příkazníka 

 

plk. Ing. Karel Kolářík 

ředitel  
Ing. Jiří Smékal 

jednatel 

 


